



تاریخ
۲۲
آبان
۱۳۹۶
دوشنبه

نباید از خسته بودن خود شرمند باشی بلکه فقط باید سعی کنی خسته‌آور نباشی.

(هیلازها)

صفحه
۶
شماره
۲۱۰۲
سال
بیست و سوم



گمانه‌زنی در مورد بهرام گور

امکان وجود گور بهرام در آپاس اقلید فارس



به هنگام شکار گورخر در محلی واقع در میان اصفهان و شیراز با اسب در باتلاقی فرورفت و برای همیشه ناپدید شد.

این پژوهشگر ادغام داد: تل آپاس یا تل دختر یزدگرد احتمال دیگری است که گور بهرام باید در این روستا باشد. مردم این روستا بر این عقیده‌اند که مومیایی دختر یزدگرد سوم در زیر این تل خاک است و اگر کسی بخواهد آن را بردارد، آب، دشت آپاس را فرامی‌گیرد.

وی معتقد است: سفال‌ها و ظروف پیداشده در «تل سید عبداللهی» واقع در این روستا نشان از باستانی بودن این روستا دارد.

میرزایی که متولد روستای آپاس از توابع شهرستان اقلید است می‌گوید: باتلاقی در روستای ما وجود دارد که به آن گور بهرام می‌گویند. گویا این نام در جاهای دیگر کشور پهنآور ایران ازجمله کازرون، نیشابور، شورشستان از توابع شهرستان آبه‌آبه نیز وجود دارد.

وی بیان کرد: گاهی اوقات می‌اندیشم که ممکن است امشب در چند قدمی بهرام گور خوابیده باشم و این برایم وسوسه‌ای شده است.

این پژوهشگر دلایل خود مبنی بر وجود گور بهرام در محلی به همین نام در روستای آپاس را این‌گونه بیان می‌کند: از زمان قدیم، نام گور بهرام بر این باتلاق بوده و هست. امروزه پیرمردان این روستا که بعضی از آن‌ها بالغ‌بر ۱۰۰ سال سن دارند، از اجدادشان شنیده‌اند که آن‌ها هم از اجدادشان شنیده بودند که اینجا گور بهرام است.

وی بیان کرد: فارس‌نامه‌ها شواهد خوبی بر این موضوع می‌توانند باشند. ازجمله در فارس‌نامه‌ی ناصری آمده که چشمه‌ی گور بهرام، از بلوک سرحد چهاردانگه به مسافت کمی در جنوب «آپاس» است.

میرزایی با یادآوری اینکه منطقه فارس از دیرباز جایگاه پادشاهان باستانی ایران بوده است گفت: احتمال اینکه گور بهرام در پارس باشد بیشتر از جاهای دیگر است. به‌عنوان‌مثال در کتاب اقلید پارس، آمده است: کاخ ساسانی، بنای معظمی است از سنگ و گچ ساخته‌شده. گنبدها و ایوان‌ها و اتاق‌ها و دهلیزهای متعدد دارد و از آثار بهرام گور یا بهرام پنجم ساسانی است.

وی ادامه داد: دهی در نزدیکی روستای آپاس به نام «کوشک زر» واقع‌شده

یک پژوهشگر فرهنگی معتقد است در روستای آپاس از توابع شهرستان اقلید فارس محلی به نام گور بهرام وجود دارد که گمان می‌رود بهرام گور، پادشاه ساسانی در این باتلاق فرورفته باشد.

محمدمیرزایی کارشناس ارشد زبان و ادبیات فارسی در گفت‌وگو با ایرنا اعلام کرد: آنچه درباره بهرام گور نوشته‌اند هرچند پایه در تاریخ دارد ولی نیم بیستری از آن افسانه است اگرچه ما نمی‌توانیم نظری قاطع درباره این پادشاه تاریخی – افسانه‌ای صادر کنیم.

وی ادامه داد: ولی این نباید سبب شود که از تاریخ باستان ایران‌زمین چشم‌پوشی کنیم شاید همین مقاله‌ها و نقد و نظرها بتواند ما را به‌سوی حقیقتی که وجود داشته راهنمایی کند.

وی بیان کرد: بنا به شواهد موجود و کتب تاریخی همانند هفت‌پیکر نظامی، شاهنامه فردوسی، تاریخ بلعمی، تاریخ طبری، مجمل‌التواریخ و القمص می‌توان تاریخ زندگی بهرام گور را یک‌جا جمع کرد و نوشت.

میرزایی با بیان اینکه از بیشتر این کتاب‌ها این‌گونه برمی‌آید که بهرام پنجم پانزدهمین پادشاه سلسله ساسانی، پسر یزدگرد اول است که به شکار حیوانات علاقه خاصی داشته است و به همین جهت در شکار آن‌ها از مهارت خاصی هم برخوردار بوده است.

این پژوهشگر با اشاره به رباعی خیام: «آن قصر که جمشید در او جام گرفت / آهو بچه کرد و رو به آرام گرفت / بهرام که گور می‌گرفت همه عمر دیدی که چگونه گور، بهرام گرفت»، افزود: بهرام گور، بیش از علاقه به شکار گور، آنچه موجب شهرت وی به این نام (بهرام گور) شده است شباهت احوال وی به این حیوان بیابانی باشد در چالاک و عشق به بیابان. وی اضافه کرد: در تاریخ بلعمی درباره مرگ این خسرو ایرانی این‌گونه آمده است: یک روز بهرام به صید رفته بود، از دور آهویی بدید، اسب برانگیخت و همی تاخت در آن بیابان چاهی بود کهن؛ ناگاه پای اسب بهرام بدان چاه فرو شد و او را بدان چاه افکند و مردم گرد شدند و خواستند که او را برکشند. اسب را برکشیدند، بهرام را هر چه طلب کردند، نیافتند و مادرش را خیر بردند و بر سر چاه آمد و آنجا بنیشت با خوراها خواسته که او را از چاه برکشد و در گور کند. چهل روز بر سر چاه نشسته بود، تا هر چه در چاه آب بود، برکشیدند و بهرام را نیافتند. پس مادرش ستوه شد و از آنجا بازگشت.

این پژوهشگر ادامه داد: در فارس‌نامه ابن بلخی نیز آمده استسپس قضای ایزدی چنان بود که بهرام روزی در نجیرگاه از دنبال خر گوری می‌دوانید و در پاره زمین شوره، آبی تنگ ایستاده بود. اسپش در آنجا افتاد و فرو شد و چندانک پیشتر نیرو می‌کرد فروتر می‌رفت تا ناپدید شد، و ملک او را مدت، بیست‌وسه سال بود.

میرزایی اظهار کرد: غالب مورخان اسلامی در این مورد نوشته‌اند که وی

چرا نیاز به فرآوری گیاهان دارویی داریم؟

گیاهان دارویی همیشه به‌صورت تازه در دسترس نیستند. در بسیاری از موارد، نیاز به ماده خاصی از گیاه داریم که ما را بی‌نیاز از کل گیاه می‌کند. گیاه دارویی به‌صورت تازه، مدت زمان بسیار کمی قابل نگهداری می‌باشد. به همین دلیل بعد از برداشت به روش‌های مختلفی فرآوری می‌شوند که از آن جمله فرآوری روغن‌های گیاهی می‌باشد.

خواص برخی روغن‌های گیاهی و طرز تهیه آن
روغن خاکشیر؛ درمان ویتیلگو (پیس) و لک‌های پشت دست
روغن خاکشیر+روغن هسته آلبالو+ روغن هسته زردآلو؛ درمان جای جوش
روغن خاکشیر + گیاه شاه‌تره؛ لایه بردار بسیار خوبی است (در استفاده خاکشیر هنگام پودر کردن محتاط باشید در صورت تنفس عمیق شخص دچار مسمومیت شدید شده و حالت تهوع ایجاد می‌کند)

روغن آغوزه با پایه کنجد؛ انزال زودرس آقایان به شرط نداشتن غلظت خون
روغن گل سرخ؛ برای بیماری آمونره و عدم پرویدی (رایحه درمانی) از این رایحه برای کوتاه شدن درد زایمان هم استفاده می‌شود، این گیاه زنانه است.
روغن شکوفه سنجد؛ رایحه این روغن برای درمان مشکلات جنسی آقایان و در صورت مشکلات جنسی بانوان از گیاه ایتیمون، ضد سودا نیز استفاده می‌شود.
روغن گل مغربی؛ این روغن بوی کبک می‌دهد و زردرنگ و طلائی رنگ است و به‌عنوان راهی برای جلوگیری از پیری زودرس پوست از آن استفاده می‌شود. از گل مغربی می‌توان به‌شکل پودر شده و کپسولی نیز استفاده کرد و در ماساژ درمانی از این گیاه می‌توان استفاده کرد.

روغن گل گاو زبان؛ حاوی مواد معدنی و یتامین‌ها، مناسب برای پوست‌های خشک، پسرریزیس، آگزما، و ضد پیری است.
روغن سیاه‌دانه؛ درمان دردهای عضلانی و قسمت‌هایی از بدن که دچار رطوبت شده است در پایه روغن کنجد.

مقادیر استاندارد برای تهیه روغن: ۲۵۰ گرم گیاه خشک یا ۷۵۰ گرم گیاه

تازه ۵۰۰ میلی‌لیتر (روغن بادام؛ روغن زیتون؛ روغن کنجد یا آفتاب گردان بسته به مزاج و کارایی روغن).



آکهی مفقودی
کارت هوشمند راننده به شماره کارت ۲۲۴۰۲۶۳ متعلق به علی دهقان به شماره ملی ۲۲۹۵۴۲۲۴۳۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
۲۵۶۹۱/۱۵۴۵۸

آکهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان

برابر رأی شماره ۰۶۱۹۷۰۰۰۳۱۷۰۱۳۹۵۶ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی خانم ایران عالیان فرزند محمدزکی به شماره شناسنامه ۱۵۵۶ صادره از بهبهان به شماره ملی ۱۸۶۱۲۹۹۴۷۴ نسبت به سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۳/۴۲ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۶۵۳ اصلی واقع در بخش یک بهبهان خریداری از مالک رسمی آقای یوسف راضی پور محرر گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آکهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آکهی به مدت یک ماه از تاریخ اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۸/۱۷۳ م الف ۲۵۶۸۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۶/۸/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۶/۹/۷

رئیس ثبت بهبهان – کاظمی

آکهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان

برابر رأی شماره ۰۶۱۹۸۰۰۰۳۱۷۰۱۳۹۵۶ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی آقای امیر خجسته نژاد فرزند صادق به شماره شناسنامه ۶۲ صادره از گچساران به شماره ملی ۲۶۹۹۹۷۳۵۰۱ نسبت به سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۳/۴۲ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۶۵۳ اصلی واقع در بخش یک بهبهان خریداری از مالک رسمی آقای یوسف راضی پور محرر گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آکهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آکهی به مدت یک ماه از تاریخ اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۸/۱۷۲ م الف ۲۵۶۸۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۶/۸/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۶/۹/۷

رئیس ثبت بهبهان – کاظمی

آکهی حصر وراثت
آقای صدراله نصیریانی فرزند صدراله به شرح دادخواستی که به کلاس ۹۶۰۷۰۹۴ ش ۴ این شورا ثبت گردیده درخواست صدور گواهی حصر وراثت نموده و اعلام داشته شادروان سمانه نصیریانی فرزند صدراله به شماره ملی ۲۳۶۰۱۴۰۹۶۵ - ۱۳۶۹ صادره از کازرون در تاریخ ۹۶/۵/۲۶ در اقامتگاه دایمی خود شهرستان کازرون فوت نموده و وراثت حین الفوت آن مرحوم عبارتند از: -۱- صدراله نصیریانی به شماره ملی ۲۳۷۱۳۳۷۷۱۶ - ۱۳۳۷ کازرون پدر متوفی ۲- ناهید رضوی زاده به شماره ملی ۱۳۳۷۰۸۵۱۷۰۸ - ۱۳۴۴ کازرون مادر متوفی ۳- علی صادقی به شماره ملی ۲۳۶۰۰۹۹۲۳۲ - ۱۳۶۹ کازرون شوهر متوفی ولاغیر اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آکهی می‌نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آکهی ظرف یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد. ۱۰۴۶/م الف ۶/۱۴۸۹

زمانی بخش
رئیس شعبه چهارم شورای حل اختلاف کازرون

آکهی احضار متهم
نظر به اینکه آقای مهدی ژژدر فرزند خداظفر به اتهام سرقت و ورود به عنف و جعل و استفاده از سند مجعول موضوع شکایت عبدالکریم جامعی فرزند نوراله از طرف این دادسرا در پرونده کلاس ۹۶/۰۳/۳۱۶۱ شعبه سوم بازپرسی دادسرای کازرون تحت تعقیب می‌باشد و ابلاغ اوراق احضاریه به واسطه نامعلوم بودن محل اقامت او میسر نگردید بدینوسیله در اجرای ماده ۱۷۲ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری مضموم ۱۳۹۲ مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف مهلت یک ماه از انتشار این آکهی به منظور پاسخگویی و دفاع از اتهام انتسابی در شعبه سوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان کازرون حاضر شوید. در غیر این صورت بازپرسی شعبه پس از انقضای مهلت مقرر به موضوع رسیدگی و اظهار عقیده می‌نماید.
۶/۱۴۹۱ م الف

استوار – بازرس شعبه سوم دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان کازرون

آکهی حصر وراثت
آقای امان اله رضایی دارای شناسنامه شماره ۵۴۷۰۰۳۰۲۵۳ به شرح دادخواست به کلاس یک سیار از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان نعمت اله رضایی به شماره شناسنامه ۱۳۷ در تاریخ ۹۶/۸/۱۴ در اقامتگاه دایمی خود بدرد زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: -۱- شانساص موصلی فرزند مراد به ش ش ۴۳۹ متولد ۱۳۳۶ هسمر متوفی ۲- امان اله رضایی فرزند نعمت اله به ش ش ۵۴۷۰۰۳۰۲۵۳ متولد ۱۳۷۳ پسر متوفی ۳- مریم رضایی فرزند نعمت اله به ش ش ۲۳۶۰۰۴۷۸۱۷ متولد ۱۳۶۸ دختر متوفی اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آکهی می‌نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آکهی ظرف یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد.
۶/۱۴۹۰ م الف

شریعت – رئیس شورای حل اختلاف شهر کنار تخته